

ANO 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS-BA

A Prefeitura de Municipal de Cruz das Almas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

EXTRATO DE CONTRATO 031LICIT/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



Gestor: Orlando Peixoto Pereira Filho

Sec. de Governo:

Editor: Ass. de Comunicação Cruz das Almas - BA

Leia o Diário Oficial do Município na Internet ACESSE www.indap.org.br Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br

Praça Senador Temístocles, nº 756 - Centro - Cruz das Almas - CEP - 44.380-000 / TEL - (75) 3621-1310



EXTRATO DE CONTRATO 031LICIT/2020 TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5389/2020

Contrato nº 031/LICIT/2020

Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 14.006.977/0001-20 com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas — Bahia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, representada pelo Sr. ALEXANDRO DA ROCHA NUNES, neste ato denominado ANUENTE CONTRATANTE.

Contratada: EDVALDO ELÍSIO PEREIRA COUTINHO NETO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.181.648/0001-30, situada, na Rua Rosalina Cardoso, s/n, Centro, Santa Teresinha, BA, CEP 44.590-000.

Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa visando a execução de obras de pavimentação e drenagem na Rua Alto da Fonte e Rua das Flores, no Bairro Sapucaia, no município de Cruz das Almas, de acordo com a planilha orçamentária, Anexo do Edital, de **Tomada de Preços n.º 004/2020, Lote 02.**

Valor: R\$ 91.689,29 (noventa e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos).

Dotação Orçamentária:

06 - UNIDADE DE GESTÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

1009 - MELHORIA DA MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE URBANA

44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 24

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.

Data da Assinatura: 02 de julho de 2020.

Orlando Peixoto Pereira Filho

Prefeito

CERTIFICACÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2020PMCRUZDASALMAS/BA - ICP - Controle Pessoal 202000270